
STADT GEISINGEN 
Landkreis Tuttlingen 
 
 
 
Satzung 
 
zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Benutzungsge-
bühren für die Kinderbetreuungseinrichtungen (Kindergartenge-
bührensatzung) vom 3. August 2010 
 
 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg, § 2 des Kommunalab-
gabengesetzes für Baden-Württemberg hat der Gemeinderat der Stadt Geisingen  am     
2011 folgende Satzungsänderung beschlossen: 
 
 
 

§ 1 
§ 5 Abs. 2 erhält folgende Fassung: 
 
 
ab 1. September 2011 
 
(2) Höhe der Gebührensätze je Betreuungsplatz im Einzelnen: 
 
     1-Kind-  2-Kind  3-Kind  4- und Mehr- 
     familie  familie  familie  kindfamilie 
     €/Monat  €/Monat  €/Monat  €/Monat 
 
1. Regelkindergärten (§ 2Abs.1 Nr. 1):   97,00    74,00     49,00    16,00 
 
2. Kinderkrippen (§ 2 Abs. 1 Nr. 2): 287,00  213,00  144,00    58,00. 
 
 
ab 1. September 2012 
 
(2) Höhe der Gebührensätze je Betreuungsplatz im Einzelnen: 
 
     1-Kind-  2-Kind  3-Kind  4- und Mehr- 
     familie  familie  familie  kindfamilie 
     €/Monat  €/Monat  €/Monat  €/Monat 
 
1. Regelkindergärten (§ 2Abs.1 Nr. 1):   99,00    76,00     50,00    16,00 
 
2. Kinderkrippen (§ 2 Abs. 1 Nr. 2): 292,00  217,00  147,00    59,00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 2 -  

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Änderungssatzung tritt zum 1. September 2011 in Kraft.  
 
 
 
Geisingen, den 5. Juli 2011 
 
gez. Hengstler 
Bürgermeister 
 
 
 
Hinweis: 
 
Eine etwaige Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung für 
Baden-Württemberg (GemO) oder aufgrund der GemO beim Zustandekommen dieser 
Satzung wird nach § 4 Abs. 4 GemO unbeachtlich, wenn sie nicht schriftlich innerhalb ei-
nes Jahres seit der Bekanntmachung dieser Satzung gegenüber der Gemeinde geltend 
gemacht worden ist; der Sachverhalt, der die Verletzung begründen soll, ist zu bezeich-
nen. Dies gilt nicht, wenn die Vorschriften über die Öffentlichkeit der Sitzung, die Geneh-
migung oder die Bekanntmachung der Satzung verletzt worden sind. 


